
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ 

г. Белогорск № 4/

Об утверждении плана 
мероприятий по исполнению 
«Дорожной карты»

На основании приказа министерства образования и науки Амурской 
области от 20.12.2019 №1667 «Об утверждении «Дорожной карты» по 
внедрению и функционированию в Амурской области методических 
рекомендаций по поддержке и сопровождению педагогических работников в 
возрасте до 35 лет, в том числе перечня мероприятий по выявлению и 
поддержке молодёжи, мотивированной к освоению педагогической 
профессии», в целях реализации регионального проекта «Учитель 
будущего», а также популяризации педагогических профессий, содействия 
привлечению и закреплению в муниципальной системе образования молодых 
педагогических работников,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по исполнению «Дорожной карты» по 
поддержке и сопровождению педагогических работников в возрасте 
до 35 лет, в том числе по выявлению и поддержке молодежи, 
мотивированной к освоению педагогических профессий (далее - 
планы мероприятий) (Приложение).

2. Отделу общего образования (Н.А. Иукова), организационно- 
методическому отделу (Т.А. Тисличенко) обеспечить реализацию 
плана мероприятий по исполнению «Дорожной карты».

3. Руководителям образовательных организаций:
составить и утвердить план мероприятий по исполнению «Дорожной 
карты» по поддержке и сопровождения педагогических работников в 
возрасте до 35 лет, в том числе по выявлению и поддержке молодежи, 
мотивированной к освоению педагогических профессий. Срок 
исполнения: до 25.02.2020;



обеспечить реализацию плана мероприятий. Срок исполнения: 
постоянно;
отчет об исполнении плана мероприятий предоставлять в МКУ 
КОДМ г. Белогорск, организационно-методический отдел в 
соответствии со сроками предоставления отчетов, указанными в 
«Дорожной карте».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
организационно-методического отдела Т.А. Тисличенко.

Председатель И.А. Губина

Ковалева Виктория Викторовна 
2-61-52


